АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*

,-jj № з-/у-я4-
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 14.03.2019 № 195-ПА «Обутверждении

Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета
бюджету Ирбитского муниципального образования на осуществление,

переданных органу местного самоуправления муниципального образования,
государственных полномочий Свердловской области по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2019 году»

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года N
70-03 "Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" и от 28 мая
2018 года N 53-03 "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в
сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей",
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 14.03.2019 № 195-ПА «Об утверждении
Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета
бюджету Ирбитского муниципального образования на осуществление,
переданных органу местного самоуправления муниципального образования,
государственных полномочий Свердловской области по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья в 2019 году» следующие изменения:

1) п. 8 изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Образовательные организации предоставляют в Управление

образования Ирбитского муниципального образования ежеквартальный отчет:
о расходовании субвенции из областного бюджета местным бюджетам на

осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
государственных полномочий Свердловской области по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья, в срок до 1 числа месяца, следующего за
отчетным периодом, по форме согласно приложению N 1 к настоящему порядку;

о количестве оздоровленных детей (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации), в учебное время в организациях отдыха детей и их оздоровления, в
срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно
приложению N 2 к настоящему порядку»;

2) Приложение № 1 к «Порядку предоставления и расходования
субвенций из областного бюджета бюджету Ирбитского муниципального
образования на осуществление, переданных органу местного самоуправления
муниципального образования, государственных полномочий Свердловской
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2019 году»
изложить в новой редакции (Приложение № 1);

3) Приложение № 2 к «Порядку предоставления и расходования
субвенций из областного бюджета бюджету Ирбитского муниципального
образования на осуществление, переданных органу местного самоуправления
муниципального образования, государственных полномочий Свердловской
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2019 году»
изложить в новой редакции (Приложение № 2);

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

А.В. Никифоров